СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

САГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2021 года № 38

сл. Сагуны
О ходе исполнения бюджета

Сагуновского сельского поселения

за 9 месяцев 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Сагуновском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 22.06.2018 года № 7, рассмотрев итоги исполнения бюджета Сагуновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года, Совет народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сагуновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 6 783 936,05 рублей, по расходам в сумме 6 091 364,47 рублей, по источникам финансирования профицит бюджета в сумме 692 571,58 рублей с показателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в Вестнике муниципальных правовых актов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Глава Сагуновского
сельского поселения                                                                                Ю.В. Казакова

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов Сагуновского

	сельского поселения Подгоренского

	муниципального района

	от 20 октября 2021 г.№ 38

	Исполнение бюджета Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	за 9 месяцев 2021 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс. руб.
	Фактическое исполнение, тыс. руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	8 898,2
	6 783,9
	76,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 404,0
	1 078,5
	44,9

	Налоговые доходы, в т.ч.
	2 181,0
	930,9
	42,7

	налог на доходы физических лиц
	84,0
	61,2
	72,9

	налог на имущество
	2 077,0
	853,0
	41,1

	государственная пошлина
	4,0
	1,6
	40,0

	остальные налоговые доходы
	16,0
	15,1
	94,4

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	223,0
	147,6
	66,2

	арендная плата за земельные участки
	223,0
	132,8
	59,6

	Остальные неналоговые доходы
	0,0
	14,8
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 494,2
	5 705,4
	87,9

	Дотации, в т.ч.
	504,1
	416,8
	82,7

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	504,1
	416,8
	82,7

	Субвенции
	90,6
	67,8
	74,8

	Иные межбюджетные трансферты
	5 889,6
	5 210,9
	88,5

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	9,9
	9,9
	100,0

	 РАСХОДЫ
	8 898,2
	6 091,4
	68,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 730,4
	1 940,2
	71,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 730,4
	1 940,2
	71,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	90,6
	67,8
	74,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90,6
	67,8
	74,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0
	0,0

	Гражданская оборона
	1,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 359,7
	365,1
	26,9

	Общеэкономические вопросы
	19,3
	19,3
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 340,4
	345,8
	25,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 586,2
	3 280,5
	91,5

	Коммунальное хозяйство
	2 439,9
	2 339,9
	95,9

	Благоустройство
	1 146,3
	940,6
	82,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 110,0
	417,5
	37,6

	Культура
	1 110,0
	417,5
	37,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	20,3
	20,3
	100,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	20,3
	20,3
	100,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	0,0
	692,5